
ORDINANZA SINDACALE

N. 4+ DEL 3 i LU0 2023

Disciplina sugli orari di vendita di taluni beni ed erogazione di servizi

IL SINDACO

PREMESSO CHE
a seguito di episodi di intemperanze nelle ore serali e notturne nella provincia di Siracusa, sono state attuate
misure sanzionatorie previste dalla legge tra cui la chiusura temporanea di esercizi commerciali;

in sede di Comitato provinciale per I'ordine e la sicurezza pubblica, con la partecipazione delle associazioni
di categoria del commercio è stata condivisa la necessità di un impegno comune per iniziative volte a
rafforzare la cornice di sicurezza, legalità e leale concoffenza tra operatori economici.

TUTTO CIO'PREMESSO
la Prefettur4 i Comuni della Provincia di Siracusa, la Questura, il Comando Provinciale dei Carabinieri, il

Comando Provinciale della Guardia di Finanza, Confcommercio, Confesercenti, Confartigianato, CNA e
CasArtigiani di Siracusa hanno dato awio ad un percorso collaborativo per la sicurezza e la tutela dei diriui
con la sottoscrizione di un protocollo di intesa.

ORDINA

il divieto assoluto di somministrazione di bevande alcoliche di qualsiasi gradazione ai minori degli
anni 18;

il divieto di vendita al dettaglio per asporto di bevande alcoliche e superalcoliche dalle ore 24.00 alle
7.00 del giorno successivo;

il divieto, nella stessa fascia oraria 24.00 - 7.00, di consumare all'esterno dei locali bevande di
qualsiasi tipo in contenitori di vetro;
il divieto, in tutti i locali pubblici diversi dalle discoteche, di organizzare intrattenimenti musicali o,
comunque, attività rumorose oltre le ore l:30

Eventi specifici e determinati possono essere autorizzati sulla base della storicità, del numero di soggetti
coinvolti, della valenza culturale e artistica.

DISPONE

che la presente Ordinanza sia trasmessa
alla Questura di Siracusa - Commissariato di P.S. di Lentini

OM lJ
IL SINDACO

aw. Rosario Lo Faro

CITTA' DI LENTINI
LIBERO CONSORZIO PROVINCIALE DI SIRACUSA

I

+

¡ N¡1

f\r.. 
e,,^-=. G fr-


